
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

/Т^2024

О переводе на следующий курс

Грозный

№^£ОФО

На основании докладной записки и.о. директора Института математики, 
физики и информационных технологий, руководствуясь пунктом 4.21 Устава 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова», 
приказываю:

§1
Перевести следующих студентов Института математики, физики и 

информационных технологий очной формы обучения (бюджетная основа), 
полностью выполнивших все требования учебного плана и программ за 2023- 
2024 учебный год,

на 2 курс
Направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика 

Профиль «Электронный бизнес»

1. Акбулатов Али Мусаевич
2. Арсанукаев Зайнди Зубайраевич
3. Байдулаева Амина Хамзатовна
4. Байсагурова Хадижат Аликовна
5. Бериев Абдур-Рахим Мурадович
6. Габзаев Алихан Аднанович .. . „
7. Гайсумов Эмир Аюбович
8. Джарасова Седа Болатовна
9. Дикаев Анзор Сайд-Хусайнович
10.Закаев Абдурахман Лечаевич
11 .Ибрагимов Умар Магомедович
12 .Кагиров Амирхан Аюбович
13 .Маирбекова Асет Адамовна
14 .Межитов Мехди Сулейманович
15 .Метаев Магомед Мусаевич
16 .Мочиев Умар Алиханович
17 .Сайдулаева Раяна Абубакаровна
18 .Сембиев Рамзан Лом-Алиевич

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.11.2025 13:56:58
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



2

19 .Сугаипова Айшат Мустпиевна
20 .Сугаипова Залина Мустпиевна
21 .Тамаева Суждана Таусовна
22,Тепиева Диана Ибрагимовна
23 .Удиева Алима Хусейновна
24,Усмаева Сафият Илесовна
25 .Усмаева Таснима Вахитовна
26 .Халаков Салах Салавдиевич
27 .Хамурадов Магомед Хумидович
28 .Хатаев Мансур Зелимханович
29 .Хашуев Аюб Алхазурович
ЗО .Эдильсултанов Ибрагим Алашович

Направление подготовки 11.03.02 
Инфокоммуникационные технологии и системы связи 

Профиль «Сети связи»

1 . Азимов Ибрагим Усманович
2 . Азимов Муса Хамзатович
3 . Асуханов Ислам Ризванович
4 . Бешаев Дени Денильбекович
5 . Джабраилов Ильяс Вахитаевич
6 . Джабраилов Мохмад Нуралиевич
7 . Дидигова Хава Тарзановна
8 . Дозоров Саид-Магомед Салманович
9 . Духаев Муслим Рамзанович
10 .Идалов Исхан Муратович
11 .Исоков Абдулло Аюбжонович
12 .Корнукаев Саид-Магомед Ахмедович
13 .Маказиев Магомед Юсупович
14 .Мальцагов Адам Зелимханович
15 .Муртузалиев Рахман Саид-Хусейнович
16 .Новрзукаев Умар Имранович
17 .0суруев Хусайн Жабраилович
18 .Сулейманов Турпал-Али Ильясович
19 .Тарамов Исмаил Ибрагимович
20 .Темирбулатов Анзор Абдулсаидович
21 .Хадаев Магомед-Амин Абуевич
22 .Хатаев Малик Алиевич
23 .Хуркаев Аятуллах Дукуевич
24 .Цемцуев Аюб Виселимович
25 .Чапаев Амин Валидович
26 .Эльмурзаева Залина Рустамовна
27 .Эсбулатов Халид Романович



3

28 .Юнусов Бауди Шарудинович
29 .Юсупов Ибрагим Саид-Магомедович
30 .Юсупов Ламберт Магомед-Салахович

Направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия 
Профиль «Разработка программно-информационных систем»

1. Абдулханов Али Асланович
2. Абубакаров Усман Исмаилович
3. Азимов Муслим Мовсарович
4. Албеков Али Амхадович
5. Алиев Юнус Лёмиевич
6. Алихажиев Ахмед Пайзуллаевич
7. Антаев Абубакар Жамалдиевич
8. Апазов Муслим Муратович
9. Астамиров Рамзан Умарович 
Ю.Баймурадов Идрис Рукманович
11 .Баймурзаев Акраман Рамзанович
12 .Беталгериев Саид-Магомед Султанович
13 .Бисултанов Магомед Рустамович
14 .Гайтаев Билал Сулиманович
15 .Гучигов Магомед-Эми Хасанович
1б .Гучигов Рамзан Хасанович
17 .Давлетмурзаев Аюб Альвиевич
18 .Дадаев Дени Анзорович
19 .Джамалханов Магомед-Эми Хизарович 
20.3акриев Абдул-Малик Адамович
21 .Исаев Адам Райбекович
22 .Исмаилов Магомед Саралиевич
23 .Козуев Исмаил Мусаевич
24 .Кукаев Мухьаммад Хасанович
25 .Лабазанов Эльбек Муслимович
26 .Магомадов Магомед Алиевич
27 .Магомадов Муслим Идрисович
28 .Масаев Хусен Вахаевич
29 .Маштаев Масуд Бадрудинович
ЗО .Мисаев Якуб Ханпашаевич
31 . Молочаев Ахмед Ризванович
32 .Мусаев Магомед-Эли Резванович 
ЗЗ.Муслимханов Адам Ахмедович 
34.Саламов Наиб Асланович 
35.Тайсумов Исмаил Асланович 
Зб.Тарамов Рашид Самрудиевич 
37.Туркаев Икрам Абубакарович



4

38 .Хаджиев Ислам Хамзатович
39 .Хакимов Магомед Сулейманович
40 .Халидов Ирисхан Исламович
41 . Халидова Лимда Шамхановна
42 .Хатуев Юсуп Асламбекович
43 .Хукаев Аюб Якубович
44 .Хукаев Керим Муссаевич
45 .Хукаев Умар-Али Муссаевич
46 .Хусейнов Апти Рамзанович
47 .Чагаев Алимхан Адланович
48,Шайкаев Магомед Ибрагимович
49 .Шахтемиров Мехди Райбекович
5О .Эдаев Ясин Магомедович
51 .Эльдиев Яраги Джабраилович
52 .Юнусов Абубакар Хасанович
53 .Юсупов Дени Мовсарович

Направление подготовки 01.03.01 Математика

1. Абубакарова Хава Лечиевна
2. Агуева Раяна Руслановна
3. Алатаев Салман Сулимаевич
4. Алдамов Адам Исмаилович
5. Асхабова Раяна Салаховна
6. Байдуллаев Магомед Элиевич
7. Бацараев Магомед Арсанович
8. Гериев Ахмед Лом-Алиевич
9. Дидаев Джабраил Дук-Вахаевич
Ю.Дубаев Дауд Лом-Алиевич
11 .Ибрагимова Имани Адамовна
12 . Ильясов Докка Идрисович
13 .Ильясов Магомед Вахаевич
14 .Исрапилов Ибрагим Хаважович
15 .Кохцулов Исмаил Ханпашевич
16 .Махмудов Арби Русланович
17 .Мунешова Жарадат Аднановна
18 .Мустаев Алим Умарович
19 .Сулейманов Юсуп Ахмедович
20 .Усманов Магомед-Эми Тимерланович
21 .Хажмурадова Линда Хизировна
22 .Хутиева Рабия Сайпудиевна
23 .Чонкарова Хадижат Мухмадовна
24 .Юнусов Аюб Сайд-Селимович
25 .Юнусов Хасин Анзорович



5

26 .Юнусов Хусин Анзорович
27 .Яхаев Магомед-Салах Исмаилович

Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Ааев Магомед-Эми Ибрагимович
2. Акуев Магомед Абдулрахманович
3. Алгереев Абу Шарудиевич
4. Аслаханов Асламбек Илесович
5. Атабаев Беслан Аламатович
6. Ахмадов Тима Русланович
7. Веситов Дени Саидалиевич
8. Гадиев Турпал Асламбекович
9. Гайтиев Идрис Виситович
10. Гараев Ахмед Хамзатович
11. Данкаев Магомед-Салах Мехдиевич
12. Довлетмирзаев Арби Анзорович
13. Дохаева Жансари Хасмагомедовна
14. 3амхаев Расул Магомед-Эмиевич
15 .Исаев Самруди Бадрудинович
16 .Исмаилов Хамзат Аднанович
17 .Карымов Адам Микаилович
18 .Керимов Ильяс Бадрудиевич
19 .Киев Кемран Абдулхамидович
20 .Косумов Бекхан Эдиевич
21 .Маглуев Мансур Арбиевич
22 .Магомадов Алихан Аптиевич
23 .Магомадов Амирхан Аптиевич
24 .Магомадов Магомед Русланович
25 .Мадалов Абдул Аликович
26 .Мазаев Абубакар Асланбекович
27 .Межиев Изнаур Бесланович
28 .Мимулатова Зара Мусаевна
29 .Мислаев Дени Саид-Эмиевич
ЗО .Мовсаров Ахмед Саид-Эмиевич
31 .Наурдиев Муса Русланович
32 .Несерсултанов Мансур Автурханович
ЗЗ .Пошуев Исмаил Адамович
34 .Садуев Аслан Зелимханович
35 .Сайпов Ансар Шамильевич 
Зб.Супаев Мовлан Рустамович 
37.Татаев Ахмед Хамидович 
38.Телипов Ахмад Султанович
39 .Умаев Сайд-Магомед Ибрагимович



6

4О .Умхаев Мансур Аптиевич
41 . Усманов Лом-Али Сайпиевич
42 .Усманов Салман Сайхануевич
43 .Хасраилов Магомед Увайсович
44 .Цунцаев Магомед-Эмин Зелимханович
45 .Шовхалов Амирхан Идрисович
46 .Эдилов Юнади Бувайсариевич
47 .Эскиев Альберт Рамзанович

Направление подготовки 03.03.02 Физика 
Профиль «Фундаментальная физика»

1. Акбулатов Асхаб Асламбекович
2. Алтамиров Рамзан Ризванович
3. Атабаев Адам Саламович
4. Бекаев Шамалхан Шамханович
5. Боприев Исраил Ахмедович
6. Гайрабеков Анзор Усманович
7. Гиреев Изнаур Адамович
8. Гудаев Ислам Асланович
9. Дадаев Магомед Шамильевич
10. Джабраилов Ислам Исаевич
1 ГЕлбазов Магомед Усманович , s
1 2.3ацаев Саид-Магомед Русланович
13 .Имаалиева Амина Арбиевна
14 .Исрапилов Абу-Хасан Сайд-Селимович
15 .Исрапилов Абу-Хусейн Сайд-Селимович
16 .Крижкаев Магомед-Эмин Мусаевич
17 .Лепиев Исрапил Ахмедович
18 .Лорсанов Хамзат Асланович
19 .Магомадов Ислам Адамович
2О .Темирхажиев Ваха Исаевич
21 .Хажмурадова Мата Саид-Эминовна
22 .Эльбиев Магомед Рустамович

Направление подготовки 03.03.03 Радиофизика
Профиль «Электроника, микроэлектроника, наноэлектроника»

1. Абдрахманов Абубакар Русланов
2. Апандиев Чингисхан Юсупович
3. Ахматгераев Саламбек Чергизбиевич
4. Бадаев Магомед Муслимович
5. Джабраилов Магомед Мусаевич
6. Джамалдинов Джабраил Мусаевич



7

7. Исаев Хусейн Вахитович
8. Магомадов Муслим Рахманович 
9. Мусаев Арсен Сулумбекович 
Ю.Садаханов Адлан Альвиевич 
11 .Сембиев Рахим Русланович 
12.Сутаев Турпал Лечаевич
13. Хаджиев Джамал Вахаевич 
14.Хасуев Магомед Андарбекович 
15.Ясуев Исмаил Джамбулатович

на 3 курс
Направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика 

Профиль «Электронный бизнес»

1. Абубакаров Билал Идрисович
2. Абубакаров Изнаур Идрисович
3. Айсагурова Рамази Абусупьяновна
4. Алхазуров Идрис Аюбович
5. Аржиев Хусейн Умарович
6. Асакова Хадижат Сайдановна
7. Асвадова Айшат Даудовна
8. Асхабова Индира Саламбековна
9. Ахмаева Лайла Мовсуровна 
Ю.Байсагурова Хава Аликовна 
11 .Бетиев Малик Магомедович 
12.Вачагаев Билал Рамзанович 
13.Визаева Карина Вагитовна 
14.Давлетмурзаева Хава Кюриевна 
15.Дадаев Зелимхан Рамзанович 
16.Далдаев Адам Магомедович 
17.Дениев Висита Вахаевич 
18.Джанаралиев Ахмад Саламуевич 
19.Джаутханов Мансур Муслимович 
2О.Джигистаев Ильяс Идрисович 
21.Докаева Диана Султановна 
22.Долгатов Джамал Гаджимурадович 
23.Домбаев Аслан Бекханович 
24.Дохаев Асхаб Бесланович 
25.Дукаев Исламбек Умарович 
26.Дулдаева Хава Ширваниевна 
27.Дуруев Магомед-Амин Шемильевич 
28.Есиева Зулай Аслановна 
29.3айпулаев Магомед Алиевич 
30. Закаев Русамбек Мусаевич



8

31 .Ибрагимова Мадина Саламбековна
32 .Ибрагимова Рамина Хизаровна
33 .Исаев Ислам Вахитович
34 .Исаев Магомед Алиханович
35 .Исаев Магомед-Дени Докаевич
Зб .Исраилов Ризван Усманович
37 .Истамулова Асет Бекхановна
38 .Кадымагамаева Раяна Абусупьяновна
39 .Катаев Тимур Махмудович
4О .Лепиев Баматгири Магомед-Салахович
41 .Лорсанова Раяна Хасиновна
42 .Магомадов Адам Саламбекович
43 .Магомадов Сеату Зелимханович
44 .Магомедова Марха Султановна
45 .Мадаев Дени Саид-Магомедович
46 . Мамаева Хадижа Хизаровна
47 .Мугуев Элисхан Илесович
48 .Муслимова Карина Ильясовна
49 .Нухаев Шахман Супьянович
5О .Пайтаева Лайла Абусаидовна
51 . Садаханова Айшат Усамаевна
52 .Сайдулаева Милана Элиевна
53 .Селихаджиева Иман Саидовна
54 .Сукуева Хеди Ширваниевна
55 .Улубаев Ислам Артурович
5 6.Усманова Раяна Назаровна
57 .Хадаев Бекхан Абубакарович
58 .Хадаев Тамерлан Юнадиевич
59 .Хаджиев Мансур Рамзанович
бО .Хаджимурадов Саламбек Асламбекович
61 . Хаджимурадова Эльмира Альбертовна
62 .Ханбатиров Айдамир Мусхажиевич
бЗ .Хасуева Милана Руслановна
64 .Хусенова Лейла Мусаевна
65 .Шапианова Айдима Арбиевна
бб .Шуева Амнат Аслановна
67 .Эльмурзаев Мохьмад-Башир Балаудинович
68.Янурсаева Раяна Исаевна

Направление подготовки 11.03.02 
Инфокоммуникационные технологии и системы связи

Профиль «Сети связи»

1. Автарханов Казбек Могданович



9

2. Айгумов Лом-Али Нохаевич
3. Айсханова Раяна Асланбековна
4. Алиев Асхаб Ахмедович
5. Байраков Ахмед Умарович
6. Байсултанов Мовлади Мусаевич
7. Батукаев Магомед-Расул Казбекович
8. Бахаева Камила Нурадиновна
9. Бахмадова Раяна Аслановна 
Ю.Бицаев Хамзат Мауладиевич 
11 .Бошаева Марха Курбановна 
12.Бугазов Рустам Рамзанович 
13.Вараев Амир Адланович 
14,Виситаев Салах Сайд-Эмиевич 
15.Джамалдинов Сайхан Валидович 
16.3узиев Магомед Умарович
17 .Исрапилов Абду-Рахман Мехадинович 
18.Кураев Юнадий Сайпудиевич
19 .Магамадов Джамалайл Александрович 
20.Магомедов Ахмед Ханпашаевич 
21.Макшарипова Марьям Алиевна 
22.Манаев Дауд Адамович
23 .Межидов Абдулкерим Ломалиевич
24 .Мицигов Адлан Аюбович 
25.Мурдалов Алихан Адланович
26 .Муртазалиев Самхад Сайдуллаевич
27 .Мусаев Асхаб Магомедович 
28.Муцаев Исмаил Шамсудинович 
29.Садулаев Сидик Абубакарович 
30.Сулейманов Апти Абасович 
31 .Тазбиев Джабраил Бесланович 
32.Умалатов Ильяс Шамильевич 
33.Умарова Петимат Асхабовна 
34.Хажиханова Зулихан Саидовна 
35.Хасиева Аминат Магомедовна 
Зб.Хасиков Рахман Умарович 
37.Хизриев Магомед Ибрагимович 
38.Хизриев Шамхан Магомедович 
39.Цамаев Магомед Аптиевич 
4О.Цураева Лаура Джабраиловна 
41.Шавхалов Идрис Бекмарзаевич
42 .Ширинов Амир Мирзоназарович 
43.Шуаипов Магомед Мусаевич 
44.Эдаев Рамзан Имранович
45 .Эльсунукаев Хож-Ахмед Канташевич



10

46.Эсмурзаев Рамзан Арбиевич

Направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия
Профиль «Разработка программно-информационных систем»

1. Авторханов Аюб Ибрагимович
2. Албаков Али Темурович
3. Алхотов Халид Абдул-Маликович
4. Амхадов Абдул Харонович
5. Бажаев Эла Магомедович
6. Баймурадов Ибрахим Русланбекович
7. Баталов Рашид Рамзанович
8. Батукаев Алисхан Зейндиевич
9. Батукаев Мансур Зейндиевич
Ю.Боргаев Тимирлан Анатольевич
11 .Гайрбеков Шамиль Мамиханович
12 .Гайтукаев Муслим Вахитаевич
13 .Гехаев Магомед Шамильевич
14 .Дадалов Анвар Тамерланович
15 .Джамалдаев Джамал Мохмад-Эминович
16 .Джамбеков Беслан Магометиминович
17 .Дикилиев Магомед Рустамович
18 .Дукузов Абдул-Азим Элбердович
19 .3акриева Макка Сулеймановна
20 .Зубайраев Мовсур Рамзанович
21 .Имадаев Адам Султанович
22 .Индербаев Адам Шамсудиевич
23 .Исаев Арби Русланович
24 .Исмаилов Аднан Баудинович
25 .Исмаилов Мансур Ильясович
26 .Канташов Мохмад-Эми Магомедович
27 .Канташова Раяна Магомедовна
28 .Лабазанова Яха Вахаевна
29 .Магомадов Рамди Кюриевич
ЗО .Магомадов Сайд-Магомед Лемаевич
31 .Магомедова Марьям Хизировна
32 .Манцаев Ахмед Мамедович
ЗЗ .Мацаев Апти Эйбадиевич
34 .Мачигов Ансар Альбертович
35 .Мирзуева Айна Руслановна
Зб .Митаев Шахбан Якубович
37 .Молаев Рахман Идрисович
38 .Муртазалиев Адам Магометович
39 .Мусаев Имран Зайндиевич



11

4О .Муцаев Саид-Селим Саламбекович
41 .Напольников Тимофей Федорович
42 .Насуханов Джамбулат Хасанович
43 .Пашаев Амхад Вахахажиевич
44 .Пашаев Асхаб Вахахажиевич
45 .Саидов Ислам Галгаевич
46 .Сайдаралиев Исмаил Арбиевич
47 .Сайханов Ибрагим Адамович
48 .Султанов Адлан Шамильевич
49 .Тепсуев Бекмагомед Абасович
5О .Турлуев Минкаил Асланович
51 .Умагишев Ибрагим Ломалиевич
52 .Хаджимагомадов Магомед Сулейманович
53 .Хатуев Имран Ахмедович
54 .Хельдихороева Губани Махметовна
55 .Шамильханов Ваха Билалаевич
56 .Эльдарханов Тамирлан Ибрагимович
57 .Эпсирханов Магомед Исламович
58 .Юнусов Мансур Магамедович
59 .Юсупова Диана Хизировна

Направление подготовки 01.03.01 Математика

1. Алимхаджиев Ахмад Бекханович
2. Бакаева Зулихан Адамовна
3. Бердиева Залина Аслановна
4. Давтаева Аминат Нурдыевна
5. Давтаева Малика Нур-Алиевна
6. Джамирзаева Раяна Шахидовна
7. Ильясов Дени Идрисович
8. Куртаметова Виктория Асановна
9. Магомадова Зарет Мехдиевна
Ю.Магомадов Салман Рамзанович
11 .Мусхаджиев Сайд-Эми Равильевич
12 .Педаев Мохмад Масуддиевич , ___ - =
13 .Ражапов Ибрагим Джабраилович
14 .Сайитселимова Медиса Умаровна
15 .Тушиев Исмаил Исаевич
16 .Хупиева Иман Масхудовна
17 .Хутиев Арби Рустамович
18 .Чинаев Хизир Вахидович

Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика



12

1. Алаудинов Аслан Русланович
2. Амаралиев Ибрагим Хизирович
3. Байсарова Мадина Магомедовна
4. Байхаджиева Сияна Андиевна
5. Гериханов Шамиль Русланович
6. Данаев Мовсар Хусейнович
7. Джайнабизов Алан Алиханович
8. Докушев Жабраил Бадрудинович
9. Дубаева Анета Шамсудиновна 
Ю.Ирисбиев Рамазан Абусупянович
11 .Магамадов Абдулл-Саламу Сайтхасанович
12 .Макаев Магомед Вахитович
В.Масуев Илес Джабраилович
14 .Мунаева Анжела Хамсуркаевна
15 .Муртазов Амир Ахданович
16 .0рцуев Мехди Рамазанович
17 .Решидова Динара Артуровна
18 .Салтамигова Шеридат Хадидовна
19 .Тазабиев Микаил Элиханович
2О .Тисаева Раяна Беслановна
21 .Узаева Хава Зайндиевна
22 .Умархажиев Муслим Умарпашаевич
23 .Хазбулатова Аминат Мовлаевна
24 .Хусуев Асхаб Турпал-Алиевич
25 .Цехоев Ризавди Ильясович
26 .Цухаев Якуб Исаевич
27 .Чучаев Халид Ильясович
28 .Шедиева Санет Сайд-Усмановна
29 .Шепиев Расул Мусаевич
ЗО .Эдиев Бекхан Рамзанович
31 .Янгулбаева Малх-Азна Сулумбековна

Направление подготовки 03.03.02 Физика 
Профиль «Физика конденсированного состояния»

1. Баршигова Джамиля Муслимовна
2. Дадуева Малика Ильясовна
3. Картоева Радмила Амирхановна
4. Магомерзаева Марина Арбиевна
5. Муртазалиев Мовсар Ризванович
6. Муртазов Абдул-Малик Рукманович
7. Султанова Залина Саламбековна
8. Тайпов Магомед-Салах Мовсарович



13

Направление подготовки 03.03.03 Радиофизика 
Профиль «Электроника, микроэлектроника, наноэлектроника»

1. Болатханова Элина Муратовна
2. Исраилов Байсангур Вахаевич
3. Карсамов Турпал-Али Ибрагимович
4. Мазаева Эниса Муслимовна
5. Маташев Магомед Сулейманович
6. Оздамиров Магомед Казбекович
7. Салтаев Юсуп Разамбекович
8. Халидов Турпал-Али Вахийтаевич
9. Эдильсултанова Хава Руслановна
10. Эльмурзаев Магомед Тахирович

на 4 курс
Направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика 

Профиль «Электронный бизнес»

1. Альдиев Хусейн Адамович
2. Амхадов Дени Ильясович
3. Асвадова Фариза Дауд овна
4. Бисултанов Анвар Артурович
5. Болотбиев Хасан Адланович
6. Вагапова Тамила Вахаевна
7. Вельхиева Ясмина Тимуровна
8. Кантаев Сардал Сулейманович
9. Махматов Абубакр Сайдамиевич
Ю.Межидова Мата Адамовна
11 .Нурадиев Мансур Абуевич
12 .Сугаипов Ибрагим Лечиевич
13 .Султыханов Дени Магомедович
14 .Ташуев Сайхан Шамханович
15 .Тумхаджиев Заур Тимурович
16 .Умарова Лала Беслановна
17 .Усманов Идрис Хусайнович
18 .Хатаев Абдулла Зелимханович
19 .Чукуева Аминат Альвиевна
2О.Шахбиев Давид Омар-Хажиевич
21.Эльжуркаев Ислам Алиханович
22.Эльсултанов Хасан Хас-Магамедович

Направление подготовки 11.03.02 
Инфокоммуникационные технологии и системы связи 

Профиль «Сети связи»



14

1. Абзаева Хава Саидмагомедовна
2. Акаев Заур Адамович
3. Алгириев Али Бек-Магомедович
4. Альбеков Саид-Эми Исламович
5. Арсанукаев Наиб Абубакарович
6. Арсаханов Тамерлан Идрисович
7. Ахтаева Айшат Магомедовна
8. Батиров Муслим Шуддинович
9. Бетербиева Анжела Илясовна
10. Бечиев Муслим Алхазурович
11. Бисултанов Хамзат Вахаевич
12. Дадалов Магомед Салманович
13. Денилханова Жарадат Ильясовна
14. Джанаралиев Бекхан Рустамович
1 5.Евдаев Умар Магомедович
16 .Ибиева Зулихан Салмановна
17 .Ибрагимов Абухажи Саидпашаевич
18 .Имаев Исрапил Умарович
19 .Исламханов Батухан Алиевич
20 .Кадыров Мухаммед Арсенович
21 .Кохцулов Бислан Ханпашевич
22 .Лабазанов Асхаб Сапиюлаевич
23 .Магамадов Рахим Муслимович
24 .Магомедова Хадижат Султановна
25 .Мальцагова Айшат Хусаиновна
26 .Мациева Иман Аслановна
27 .Мударов Заур Шаъманович
28 .Муртузов Салих Имамович
29 .Товсултанов Ислам Майрбекович
ЗО .Трамов Арби Асланбекович
31 .Хасанов Дени Асламбекович
32 .Хатуев Аюб Мовсарович
33 .Шадиев Тимур Шамильевич
34 .Шидаева Раяна Зайндиевна
35 .Шидиев Мовсар Абубакарович
Зб .Эсмурзаев Абдулла Алиевич
37 .Юнусова Медни Турпалалиевна
38 .Юсупов Али Рамзанович

Направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия 
Профиль «Разработка программно-информационных систем»

1. Абубакаров Ахмед Алиханович
2. Азванов Яхъя Вахидович



15

3. Арсанов Адам Русланович
4. Асиев Ислам Ильясович
5. Батукаев Ахмед Зейндиевич
6. Батукаев Магомед Зеиндиевич
7. Бекаева Иман Рамзановна
8. Берсанов Магомед-Дени Аптиевич
9. Бугазов Адлан Рамзанович
Ю.Висмурадов Ильман Ташухаджиевич
11 .Демиштигов Рамзан Саидмагамедович
12 .Дениев Азиз Абуевич
13 .Джатаев Рустам Вахаевич
14 .Джулагов Ибрагим Султанович
15 .Долумова Хеди Хасановна
16 .3акриева Асет Романовна
17 .Ибрагимов Адам Магамедович
18 .Ибрагимов Магомед Адланович
19 .Ибрагимов Расул Аптиевич
20 .Идрисов Ибрагим Вахаевич
21 .Исаев Иса Ахмедович
22 .Исмаилов Алха Усманович
23 .Исмаилов Альви Усманович
24 .Исраилов Адам Казбекович
25 .Кагерманов Билал Салаудыевич
26 .Мадагов Аюб Шаъманович
27 .Мадаев Саладин Магомедович
28 .Махмудов Магомед Аюбович
29 .Мацаев Руслан Саид-Ахмадович
ЗО .Междаев Мансур Мусаевич
31 .Межиев Ислам Умар-Хажиевич
32 .Межиева Хава Аслановна
33 .Мирзоев Хаваж Асламбекович
34 .Мисерханов Иса Алманович
35 .Миталаев Алихан Русланович
Зб .Мусакаев Джабраил Масхудович
37 .Муслимова Ихсана Исламовна
38 .Питаев Амир Цоцаевич
39 .Саламов Турпал-Али Исаевич
4О .Тапчаева Лаюса Аюбовна
41 .Товмирзаев Магомед Сулиманович
42 .Ульбиев Ибрагим Шаъмакович
43 .Уматкереев Росул Асланбекович
44 .Успарова Ашура Руслановна
45 .Уциев Бувайсар Усманович
46 .Хаджимурадов Ибрагим Абдуллаевич



16

47 .Хасбулатов Халид Хасанович
48 .Хасиев Анзор Асланбекович
49 .Хасиханов Идрис Ибрагимович
50 .Хунариков Мохмад-Амин Ахданович
51 .Хусаинов Имран Рамзанович
52,Цихаев Мурат Темирланович
53 .Чергизбиев Магомед Кориевич
54 .Юсупхаджиева Аза Анзоровна

Направление подготовки 01.03.01 Математика

1. Абдурахманова Хутмат Жабраиловна 
2. Акаева Петимат Исаевна
3. Атабаева Равна Абдрахмановна
4. Ахмадова Альбина Абуевна
5. Барханова Айшат Бадрудиевна
6. Гучигова Диана Таусовна
7. Магомадов Адам Бесланович
8. Пашаева Малика Беслановна
9. Саюбова Селима Нуридовна 
Ю.Сосламбеков Магомед Салаудиевич 
11.Тимиргириев Магомед Лечиевич 
12. Хасиева Халимат Резвановна 
13.Хачукаева Рамина Романовна 
14.Элиханова Раяна Ибрагимовна 
15.ЭльмурзаеваТанзила Исаевна

Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Автаев Магомед Кагерманович
2. Адаев Адам Магомедович
3. Алгириева Фариза Беслановна
4. Алероев Ибрагим Ахмадович
5. Алиева Хадижат Ломалиевна
6. Алимирзаев Алимирз Магомедович
7. Алимханов Адам Рустамович
8. Алханов Амирхан Борисович
9. Арсанов Саламбек Мусбекович
Ю.Асхабова Амина Ибрагимовна
11 .Ахмадов Арби Сайдрахманович
12 .Бекбулатов Саид-Магомед Исаевич
13 .Берсункаев Висхан Джамбулатович
14 .Висаев Абубакар Хамзатович
15.Гайтамирова Рамина Джабраиловна



17

16 .Гезихаджиев Магомед Асланович
17 .Дадаев Магомед Баудинович
18 .Дадаева Иман Аднановна
19 .Дахаев Исхан Байсултанович
20 .Дукузов Муса Магомед-Эминович
21 .Зелимханова Заира Магомед-Салаховна
22 .Ибрагимов Ильяс Ризванович
23 .Ибрагимов Исмаил Исламович
24 .Ибрагимова Рамнат Илесовна
25 .Исламов Магомед Исламович
26 .Исмаилов Исмаил Саидович
27 .Кайхаев Рукман Хожахмедович
28 .Кехарсаев Магомед Хусайнович
29 .Ладаев Магомед-Керим Хусейнович
ЗО .Мадагова Элиза Зелимхановна
31 .Нуралиева Раяна Виситовна
32 .Садулаев Абдул-Малик Абурешидович
ЗЗ .Сайханова Гунита Шемильевна
34 .Салгириев Магомед Ахмедович
35,Селяхов Тембулат Мохмад-Салахович
Зб .Успахаджиев Сулим Саламуевич
37 .Хабиров Магомед Абдулмуслимович
38 .Хажиев Джалил Жабраилович
39 .Хайхароева Седа Адамовна
4О .Хатуев Магомед Удиевич
41 .Хупиева Хаита Масхудовна
42 .Цокаев Мансур Романович
43 .Чендриков Муслим Магомедович
44 .Эльмурзаева Хеда Алиевна
45 .Юнусов Ахмед Абуевич
46 .Яндарбиев Сайд-Магомед Билалович

Направление подготовки 03.03.02 Физика 
Профиль «Фундаментальная физика»

1. Абубакаров Джовхар Вахаевич
2. Арсункаев Рахман Романович
3. Ахмадов Мансур Элиевич
4. Бетерсултанов Адлан Насрудиевич
5. Куразова Хава Исаевна
6. Маллаев Шамиль Шамсудиевич
7. Тепиева Марьям Исмаиловна
8. Хагаева Зулихан Абазовна



18

Направление подготовки 03.03.03 Радиофизика
Профиль «Электроника, микроэлектроника, наноэлектроника»

1. Гагатлаева Диана Рамзановна
2. Ибрагимов Юсуп Минкаилович
3. Каурнукаев Юнус Якубович
4. Курбанов Сухраб Сабилович
5. Мадиев Аббас Нуридович
6. Олабаева Камила Аслановна
7. Таташев Валид Вахаевич
8. Хаджиев Исмаил Махмудович
9. Шидаев Сайхан Хож-Ахмедович

§2
Студенты Института математики, физики и информационных технологий 

очной формы обучения (бюджетная основа), находящиеся в академическом 
отпуске:

1 курс
Направление подготовки 03.03.02 Физика

Профиль «Физика конденсированного состояния»

1. Исмаилов Магомед-Салах Рамзанович - приказ от 19.02.2024 № 111 ОФО 
(с 16.02.2024 по 15.02.2025)

2 курс
Направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия

Профиль «Разработка программно-информационных систем»

1. Айдамиров Ахмед Алхазурович - приказ от 13.11.2023 № 618 ОФО
(с 13.11.2023 по 12.11.2024)

2. Баталов Абдул-Керим Рамзанович - приказ от 07.03.2024 г. № 150 ОФО
(с 09.03.2024 по 08.03.2025) . , , ; . п . :

3. Хачукаев Магомед Лом-Алиевич - приказы от 28.11.2022 № 723 ОФО, от
17.01.2024 № 17 ОФО (с 01.12.2022 по 29.11.2024)

3 курс
Направление подготовки 11.03.02 

Инфокоммуникационные технологии и системы связи 
Профиль «Сети связи»

1. Баргаев Ибрагим Асламбекович - приказ от 03.11.2023 № 609 ОФО
(с 31.10.2023 по 30.10.2024)

Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика



19

1. Махтемерзаева Диана Джамалайевна - приказ от 26.09.2023 № 523 ОФО 
(с 21.09.2023 по 20.09.2024)

4 курс
Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Бугучиева Замира Вахаевна - приказ от 19.02.2024 № 111 ОФО
(с 19.02.2024 по 18.02.2025)

Основание: докладная записка и.о. директора Института математики, 
физики и информационных технологий Дахкильговой К.Б. от 06.07.2024 
№306/33-27.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев


